



Folha nº	825
Proc. nº	4745/2020
Servidor	

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 13, XII, do Decreto Municipal nº 3357/2019, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 4745/2020, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2020, objetivando Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento de Móveis e Material Permanente, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme os padrões pré-estabelecidos na forma especificada deste Termo de Referência para o ano de 2020., e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL RIO ANIL EIRELI					
CNPJ: 12.298.140/0001-77					
ENDEREÇO: RUA DO ENGENHO QUADRA164, 83, TIRIRICAL, CEP 65.055-170, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6	LIQUIDIFICADOR Liquidificador industrial capacidade de 15L Utilidade: Triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750 Frente (mm): 260 Fundo (mm): 220 Peso (Kg): 10,3 Motor (cv): ½ Capacidade (l): 8 Voltagem (v): 110/220 Consumo (kw/h): 0,75 MARCA: METSILVA	UN	6	R\$ 1.189,97	R\$ 7.139,82
7	BATEDEIRA Características do produto-potência 300 w consumo: 0,002KWH por hora-velocidade: 5 e turbo tigela com capacidade para 3,5giro automático batedores para massas leves e pesadas, ejetor de batedores - usada manualmente, sem ter de para r o processo. Prendedor de fio MARCA: MONDIAL	UN	6	R\$ 366,36	R\$ 2.198,16
11	APARELHO DE SOM Aparelho de Som Será fornecido aparelho de Micro system com karaokê, entrada para USB e para cartão de memória com as seguintes características: - Entrada USB 1.0/2.0 (full speed) - Entrada para cartão de memória: MMC, SD, MS - Rádio AM e FM estéreo com sintonia digital - Compatível com VCD, CD, CD-R, CD-RW -Reproduz vídeo no formato MPEG 4 e CDs musicais em arquivos MP3 e WMA -Saída S-vídeo, vídeo	UN	6	R\$ 3.333,33	R\$ 19.999,98



Folha nº	826
Proc. nº	4799/2010
Servidor	J

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	componente, vídeo composto - Saída de áudio digital coaxial - Dolby digital(AC3) e DTS - Função program, repeat, zoom, play, go to, pause e protetor de tela - Saída para fone s de ouvido - Potência: 50W MARCA: LG				
20	ARQUIVO DE MADEIRA Arquivo com 4 gavetas para pastas suspensas, com corrediças metálicas. Produzido em painel de madeira no padrão azul, com espessura 15 mm. Simultâneo das gavetas, com chave MARCA: MODELO MOVEIS	UN	24	R\$ 694,13	R \$ 16.659,12
23	QUADRO BRANCO Quadro branco 1,00x1,50cm Serão fornecidos quadros brancos tipo lousa magnética, vertical ou horizontal com moldura flip (abertura frontal) em alumínio adonisado natural fosco, frisado, vista de 20x19mm profundidade própria para facilitar trocas do conteúdo interno; fundo do quadro confeccionado em Eucatex, 10mm. Dimensões: Altura 1,00 cm Largura 1,50 MARCA: STALO	UN	12	R\$ 197,68	R\$ 2.372,16
25	ARMARIO Armário de aço 03 portas aéreo, Material Chapa de aço. Acabamento Pintura eletrostática a pó brilhante Altura min (cm) 55 Largura min (cm) 120 Tipo de fixação Buchas e parafusos (inclusos) Profundidade (cm) 30 Cor predominante Branco Garantia 12 meses COM MONTAGEM MARCA: MODELO MOVEIS	UN	10	R\$ 1.150,00	R \$ 11.500,00
26	PANELEIRO Paneleiro Dobradiças metálicas de pressão - Puxadores em ABS metalizados com verniz UV de alto brilho e resistente Espaçoso - Dimensões mínimas: 179 x 70 x 28 (AxLxP) Tipo Paneleiro Observações Este paneleiro não possui pés; ele é fixado na parede. Quantidade de prateleiras 5 prateleiras Tipo de Porta Bater Quantidade de Portas 6 Quantidade de Prateleiras 5 Material Aço Acabamento Pintura eletrostática a pó de alto brilho e resistente	UN	8	R\$ 471,00	R\$ 3.768,00

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
CNPJ nº 06.003.636/0001-73

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, nº 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil
Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br



Folha nº	827
Proc. nº	9799/2020
Servidor	

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	Altura min (cm) 179 Largura min (cm) 70 Profundidade (cm) 28 Cor predominante Branco Garantia 12 meses COM MONTAGEM MARCA: BERTOLINI				
27	GABINETE Gabinete balcão em aço com gavetas tampo mármore Cor: Branco Pintura/ Revestimento: Pintura Eletrostática À Pó Material: Chapa De Aço Laminado Quantidade De Portas: 3 Portas e gavetas na vertical Dobradiças: Aço 26mm Quantidade De Gavetas: 4 Gavetas Corrediças: Telescópicas Tampo: Com Tampo Material Do Tampo: Tampo De 25mm Revestido Com Fórmica No Padrão Mármore Branco Dimensões Do Produto Largura min (Cm): 105 Altura min (Cm): 87 Profundidade (Cm): 45 Pés: Em Ps Puxadores: Em Ps Metalizado GARANTIA DE 12 MESES COM MONTAGEM MARCA: BERTOLINI	UN	8	R\$ 718,34	R\$ 5.746,72
28	BELICHE Beliche 100 % Mdf Material da estrutura 100% MDF Material das prateleiras MDF 18 mm Acabamento U.V. Escala de brilho - Brilhante Tamanho do colchão indicado para cama Solteiro 88 x 188 cm Tamanho do colchão indicado p/ cama auxiliar - Solteiro: 15 x 88 x 188 cm Tipo de rodízio - Aço e plástico Quantidade de rodízios - 6 Informações complementares - Pés, travessas, peseiras e barras: MDF 22 mm; 1 prateleira - Barra lateral: MDF 18 mm; - Laterais e degraus da escada: MDF 22 mm; Estrado auxiliar: MDF 12 mm. Peso máximo que suporta - distribuído: Camas: mn de 120 Kg / Cama auxiliar: mini de 100 Kg Sistema de Montagem: Parafusos Garantia 03 meses contra defeito de fabricação COM MONTAGEM MARCA: VIRTUS	UN	15	R\$ 1.333,66	R \$ 20.004,90
33	LIXEIRA	UN	12	R\$ 114,67	R\$ 1.376,04



Folha nº	828
Proc. nº	4749/2020
Servidor	<i>[assinatura]</i>

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	Lixeiras 100L com pedal e tampa em plástico rígido Lixeira 100 litros com pedal, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebitada na tampa.: Capacidade: 100 litros MARCA: JSN				
34	RACK Rack para computador: Rack em melamínico na cor cinza RM, completo, sendo 02 gavetas, suporte para CPU, impressora, monitor, teclado e mouse, scanner e porta- cd, nobreak. Medidas mínimas: 1100 x 0,510 x 0,740. Variação máxima permitida nas dimensões de até 10mm. MARCA: MODELO MOVEIS	UN	10	R\$ 524,67	R\$ 5.246,70
35	COLCHAO DE SOLTEIRO Colchão de solteiro D33, Suportando no mínimo (kg) 70 Kg por pessoa Material Poliéster Densidade min D33 Altura min (cm) 14 Largura min (cm) 78 Profundidade min (cm) 188 Cor predominante Branco Encapados com corino Garantia 24 meses MARCA: ORTOBOM	UN	30	R\$ 377,97	R\$ 11.339,10
36	CAMA BOX SOLTEIRO ESPECIFICAÇÕES: Cor Branca e Preta Classificação Solteiro Conforto Extra firme Densidade D28 Ortopédico Sim Tipo da estrutura Anti-cupins e brocas Tecido Poliéster Tratamento do tecido Antiácaros e antibactérias Bordado Contínuo Pés PVC cromado Peso suportado por pessoa 90 kg Dimensões (A x L x P) 43 x 88 x 188cm Peso 26 kg Certificado de garantia MARCA: ORTOBOM	UN	10	R\$ 467,59	R\$ 4.675,90
39	LONGARINA 3 lugares, sem apoia-braços. Assento e encosto injetado anatomicamente em polipropileno texturizado estrutural, com formato	UN	24	R\$ 729,16	R\$ 17.499,84



Folha nº	829
Proc. nº	4795/2020
Servidor	Ø

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	anatômico e bordas arredondadas de fácil limpeza, contra impactos e resistente a produtos químicos. Estrutura fixa contínua fabricada em tubo de aço treilado curvado com 14mm de diâmetro e 1,9mm de espessura, totalmente soldada por sistema mig e acabamento cromado, com pré-tratamento antiferruginoso (fosfatizado). Deslizadores injetados em polipropileno (sapatas reguláveis). Longarina para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície cromado. Para cada lateral acompanha um par de deslizadores totalmente injetados em nylon 6 MARCA: MODELO MOVEIS				
42	CADEIRA PLÁSTICA - Clássica na cor branca - Fabricada em polipropileno - Dimensões (AxLxC): 89x44x52cm - Material da estrutura: plástico - Peso suportado: aproximadamente 154Kg - Garantia de no mínimo 90 dias MARCA: TOPPLAST	UN	100	R\$ 37,67	R\$ 3.767,00
43	ARMÁRIO - Com duas portas, com chave. - Produzido em painel de madeira no padrão azul, com espessura 15 mm MARCA: MODELO MOVEIS	UN	10	R\$ 1.190,00	R \$ 11.900,00
44	GAVETEIRO MOVEL 03 GAV OU 04 GAVETAS: Tampo: em aglomerada de 15 mm de espessura. Acabamento em ambas as faces, com laminado melaminico de baixa pressão, borda frontal em PVC 180°, laterais e frente das gavetas com fita de 1mm, 02 gavetas simples e 01 gavetas para pasta suspensa corrediça em aço com roldanas em nylon, tampo fixado através de parafusos em latão e com alta resistência ao toque, travamento feito em haste de aço resistente a tração com acionamento frontal através de fechadura tipo cilíndrica com chave de alma interna em aço de alta resistência ao toque, 04 rodízios duplo de nylon. Medidas:	UN	20	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00



Folha nº	830
Proc. nº	4795/2010
Servidor	08

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	480x450x730mm. MARCA: MODELO MOVEIS				
VALOR TOTAL				R\$ 152.893,44	
NOME EMPRESARIAL: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI					
CNPJ: 10.942.831/0001-36					
ENDEREÇO: R FRITZ SPERNAU FUNDOS, 1000, FORTALEZA, CEP 89.055-200, BLUMENAU, SC					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
38	CAFETEIRA ELÉTRICA - Tensão 127V/220V - Potência 600W - Consumo 0,60kWh - Filtro permanente: removível - Jarra de vidro com tampa - Capacidade jarra: 15 cafés/ 0,6 Litros - Sistema corta pingos - Pés antiderrapantes - Bandeja antiaderente de aquecimento - Dimensões (LxAxP): 150x250x190mm - Garantia 6 a 12 meses MARCA: AGRATTO	UN	12	R\$ 108,25	R\$ 1.299,00
41	MESA PLÁSTICA - Mesa plástica, superfície lisa, quadrada - Clássica na cor branca - Fabricada em polipropileno - Dimensões (AxLxC): 70,5x70x70cm - Garantia de no mínimo 90 dias MARCA: GOYANA	UN	50	R\$ 78,40	R\$ 3.920,00
VALOR TOTAL				R\$ 5.219,00	
NOME EMPRESARIAL: E DANTAS BRANDAO - EIRELI					
CNPJ: 14.222.220/0001-74					
ENDEREÇO: AV SAO FRANCISCO, 1800, TANCREDO NEVES, CEP 64.076-038, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	FOGÃO Fogão industrial 06 bocas queimadores duplos com forno de câmara e banho maria acoplados. O tamanho das bocas será de 30x30cm, 6 bocas e 3 queimadores simples sendo 3 queimadores duplos c/ chapa ou banho maria e c/ 1 forno, Medida total: 52x090x080 MARCA: MODELO	UN	6	R\$ 1.883,30	R \$ 11.299,80
15	BEBEDOURO INDUSTRIAL, todo em chapa aço inox com duas torneiras, recipiente para água em polipropileno atóxico, capacidade para 120 lts, aparador em aço inox, compressor, filtro de carvão ativado, 220 volts, certificação do inmetro. Garantia mínima de 01 ano MARCA: MODELO	UN	12	R\$ 2.191,60	R \$ 26.299,20



Folha nº 831
Proc. nº 4745/2020
Servidor 0

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

29	SOFA Conjunto de Sofá de 2 e 3 lugares em material lavável de dois e três lugares. REVESTIMENTO SUPERIOR - Laminado de PVC com reforço em manta (Korino) CV 20 ACABAMENTO INFERIOR - Tela de Ráfia - Pés em alumínio revestido. EST RUTURA: - Madeira de pinus e eucalipto proveniente de reflorestamento com imunização contra mofo, cupim e microrganismos. - Sustentação dos assentos e encostos com cintas Elásticas de alta resistência. - Travamento da estrutura com grampos fixados com grampeadores pneumáticos. ESPUMAS: - Espuma de poliuretano. - Assento: Densidade min D-23 - Braça: Densidade min D-20 - Encostos: Densidade min D-20 MARCA: DRISTRIMOVES	UN	10	R\$ 1.380,00	R \$ 13.800,00
40	MESA PARA ESCRITÓRIO 2 GAVETAS 120CM - Estilo clássico - Gavetas em MDP com chave - Escala de brilho da gaveta: fosco - Sapatas niveladoras - Formato retangular - Cor predominante: cinza - Material principal: MDP - Garantia de no mínimo 3 meses MARCA: DRISTRIMOVES	UN	40	R\$ 315,00	R \$ 12.600,00
VALOR TOTAL				R\$ 63.999,00	
NOME EMPRESARIAL: JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI					
CNPJ: 31.157.789/0001-12					
ENDEREÇO: RUA FLORIANO PEIXOTO, 280 B, CENTRO, CEP 57.690-000, ATALAIA, AL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	CADEIRA. CADEIRA DE POLIPROPILENO Estrutura de tubo de aço 7/8 na cor preta (empilhável) Assento e encosto de Polipropileno na cor preta Altura: 83 cm Largura: 48 cm Profundidade: 55 cm Peso: 4,575 kg Suporta até 120 kg uniformemente distribuídos MARCA: LB INDUSTRIA	UN	120	R\$ 288,75	R \$ 34.650,00
18	CADEIRA. Cadeiras com altura regulável. (secretária) Serão fornecidas cadeiras giratórias com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico,	UN	36	R\$ 391,66	R \$ 14.099,76



Folha nº	832
Proc. nº	4795/2020
Servidor	Ø

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50kg/ m³, com apoio dorso lombar, com capa de polipropileno antialérgico em alta resistência a propagação d e rasgos além de baixa deformação. Solidez à luz classe 5, pilling padrão 5, peso 280/290g/ m, mecanismo relax com bloqueio e regulagem permanente- gás, base em aço com 5 hastes, pintura em epóxi pó na cor preta, encosto em 7 posições na altura, rodízio duplos em nylon, revestimento em tecido azul, fogo retardante. Braços reguláveis com alma d e aço e apoia braços em poliuretano com regulagem em 03 cinco posições. Medidas 580 mm de largura x 50480 mm d e profundidade x 900/1000 mm de altura. OBS: as poltrona s devem ter a certificação da ABNT 13.962 e ter garantia de 5 (cinco) anos. MARCA: FRISOKAR				
19	MESA OVAL REUNIAO - 2,00M Mesa oval de reunião Serão fornecidas mesas de reunião oval, medindo 2000x1000x750mm, com tampo em melamina na cor platina, com 25mm de espessura, bordas arredonda das em perfil de PVC preto, 180°, sobre estrutura metálica tubular composta por travessas passa- cabos, com garras n as extremidades e furos para a passagem de cabos, em chapa de aço, e laterais com colunas duplas e apoio, tipo "mão francesa", em tubos de aço redondos, com pés horizontais em tubo de aço oblongo com ponteiras em poliestireno injetado na cor preta e sapatas niveladoras. Bandeira central em melamina platina com altura final de 50cm, com bordas arredondadas em perfil de PVC 180°, na curva, e acabamento em fita de PVC, nos demais lados, na cor preta Estrutura em aço na cor preta, com tratamento anti- ferrugem de decapagem e fosfatização, seguido pelo processo de pintura eletrostática com tinta híbrida de epóxi com poliéster e m pó, com secagem em estufa. RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalha mentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas,	UN	6	R\$ 1.750,00	R \$ 10.500,00



Folha nº	833
Proc. nº	9795/2020
Servidor	Ø

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	respingos de solda, esmerilha r juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem de conformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. MARCA: LB INDUSTRIA				
21	ESTANTE DE AÇO Estantes de aço com 06 prateleiras: Estante, em aço, com 06 prateleiras, capacidade mínima de 70kg cada prateleira. Dimensões aproximadas 2,00m altura x 0,92m comprimento x 30 cm profundidade, confeccionadas em chapa de 14 nas colunas e chapa 20 nas prateleiras, moduláveis, reguláveis e desmontáveis, com 02 reforços em forma x em cada lateral, 01 reforço em forma de x no fundo, tratamento anti- ferruginoso, pintura eletrostática na cor cinza, montagem através de parafusos zincados MARCA: LB INDUSTRIA	UN	36	R\$ 483,33	R \$ 17.399,88
22	ARMARIO TIPO ROUPEIRO Roupeiros em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75mm). Os roupeiros em aço serão constituídos por 12 portas; As portas devem possuir venezianas para arejamento e possuir pitão para cadeado; Não serão aceitas ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamento dos roupeiros; Deverão ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial na cor platina com secagem em estufa; Possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com abertura de 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras Ø3/8". Dimensões: Altura: 1945 mm Largura: 1230 mm Profundidade: 400 mm RECOMENDAÇÕES: Para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos e especificações técnicas. Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento antiferruginoso. Eliminar rebarbas, respingos de solda,	UN	12	R\$ 808,33	R\$ 9.699,96



Folha nº	834
Proc. nº	4949/2010
Servidor	Ø

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. MARCA: LB INDUSTRIA				
24	CÔMODA Cômada 1 Porta e 2 Gavetas: Descrição do Tamanho Altura 110cm Largura 490cm Comprimento 115cm Número de Gavetas Internas - 4 gavetas internas; com montagem; Garantia de 12 meses MARCA: LB INDUSTRIA	UN	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
30	MESA DE REFEITÓRIO Mesa retangular monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.80, com estruturas retangulares em aço 50 x30mm parede 1,2. Tampo em MDF de 15mm com re-engrosso de 30mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós-formável de 0,6mm de espessura Acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½" x 3/16" Estrutura em aço com pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, polimerizada em estufa. Ponteiras de acabamento em polipropileno fixado à estrutura através de encaixe. RECOMENDAÇÕES: Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda latão, acabamento liso e isento de escórias, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento anti-ferruginoso por fosfatização. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. As peças plásticas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção, ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. A fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem - Hot Melt -, devendo receber acabamento frezado após colagem, configurando arredondamento dos bordos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de	UN	10	R\$ 1.325,00	R\$ 13.250,00



Folha nº	835
Proc. nº	4745/2010
Servidor	Ø

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	fabricação de dois anos. MARCA: LB INDUSTRIA				
31	<p>BANCO Bancos serão fornecidos bancos retangulares monobloco, com bordas arredondadas, medindo 1.80 x 0.40, com estruturas retangulares em aço 50x30mm parede 1,2. O tampo será confeccionado em MDF de 15 mm com re-engrosso de 30 mm, revestido em sua face superior em laminado melamínico pós- formável de 0,6mm de espessura na cor lbiza (referência L 156), acabamento de superfície texturizado e encabeçamento de fita de bordo em PVC branco. Acabamento da face inferior em laminado melamínico branco brilhante. A fixação do tampo será por meio de parafusos auto-atarrachantes de 2 ½" x 3/16" A estrutura em aço receberá pintura eletrostática com tinta epóxi em pó, na cor branca fosca, polimerizada em estufa. Ponteiros de acabamento em polipropileno na cor branca, fixado à estrutura através de encaixe.</p> <p>RECOMENDAÇÕES: Todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda latão, acabamento liso e isento de escórias, configurando uma estrutura única, devendo receber tratamento anti- ferruginoso por fosfatização. Eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondar cantos agudos. As peças plásticas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção, ou partes cortantes, devendo ser utilizados materiais puros e pigmentos atóxicos. A fita de bordo deve ser aplicada exclusivamente pelo processo de colagem "Hot Melt", devendo receber acabamento frezado após colagem, configurando arredondamento dos bordos. Todas as unidades deverão receber o Selo Identificador de Controle de Qualidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de dois anos. Serão rejeitados, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitos de fabricação. Poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequação aos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria de qualidade em relação às especificações originais. MARCA: LB INDUSTRIA</p>	UN	20	R\$ 234,40	R\$ 4.688,00
VALOR TOTAL				R\$ 109.087,60	



Folha nº	836
Proc. nº	4749/2020
Servidor	8

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

NOME EMPRESARIAL: CCK COMERCIAL LTDA					
CNPJ: 22.065.938/0001-22					
ENDEREÇO: R BAHIA SALA: 01,, 1447, DO SALTO, CEP 89.031-001, BLUMENAU, SC					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	FOGÃO 4 BOCAS AUTOMÁTICO COM FORNO Características Gerais: - Acendimento automático total; - Mesa em aço inox sobreposta; - Queimadores estampados; - Espalha chama esmaltado; - Manipuladores removíveis; - Visor total na porta do forno - Pés altos; - Trempe dupla; - Tampa de vidro sem puxador; - Válvula de segurança no forno. MARCA: ATLAS MONACO	UN	4	R\$ 872,50	R\$ 3.490,00
3	MICRO-ONDAS Micro-ondas 27l - linha branca, display digital: - Potência de saída: 1500 w - Cores: branco - Capacidade: 27 litros - Dimensões aproximadas: 51x31x39cm (AxLxP) MARCA: MIDEA	UN	6	R\$ 708,33	R\$ 4.249,98
4	GELADEIRA Geladeira de uso doméstico frostfree 410L - Linha branca - Capacidade Total de Armazenamento: 410 L - Capacidade Líq. Congelador: 100L - Capacidade Líq. Refrigerador: 310 L - Capacidade Total Bruta: 400 L - Capacidade Bruta Congelador: 100 L - Capacidade Bruta Refrigerador: 300 L - Tensão: 110V ou 220V - Frequência: 60 Hz - Consumo: 58,1 KWh/mês (110V) - Consumo: 58,1 KWh/mês (220V) - Cor: branco - Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (AxLxP) MARCA: CONSUL	UN	6	R\$ 3.548,33	R\$ 21.289,98
5	FREEZER HORIZONTAL - Capacidade: Líquida: 305 litros; Bruta: 355 litros - Temperatura: Extra- frio (-24°C); Congelador (-18°C); Conservador (0°C a 5°C); Geral: -24°C a 5°C / -11,2°F a 41°F	UN	6	R\$ 2.298,33	R\$ 13.789,98



Folha nº	837
Proc. nº	4749/2010
Servidor	0

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	- Gás: R134A - Rodízios: Rodízios rotativos - Frequência: 60 Hz - Dimensões do Produto (LxAxP): 100,3 x 93,7 x 65 cm - Garantia do Fornecedor: 01 ano MARCA: FRICON HCED				
8	MAQUINA DE LAVAR Máquina de lavar roupa capacidade de 15kg - Linha branca - Capacidade de roupa seca: 15Kg - Consumo de energia: 0.24 kWh (110V) / 0.25 kWh (220V) - Consumo de energia mensal: 9.16 kWh/mês (110V) / 7.83 kWh/mês (220V) - Cor: branca - Potência: 550.0 W (110/220V) - Rotação do Motor - Centrifugação: 750 rpm - Dimensões aproximadas: 103,5x62x67cm (AxLxP) MARCA: COLORMAQ	UN	6	R\$ 2.108,33	R \$ 12.649,98
9	TELEVISOR - Televisão de LCD 32 com entrada para HDTV Características: - Digital Crystal Clear para detalhes profundos e nitidez - Tela LCD HD com resolução de 1366x768p - 28,9 bilhões de cores - Taxa de contraste dinâmico de 26000:1 - Incredible Surround - Potência de áudio de 2 x 15 W RMS - Duas entradas HDMI para conexão HD totalmente digital em um único cabo - EasyLink: controle fácil da TV e dispositivo conectado por HDMI CEC - Entrada para PC para usar a TV como monitor de computador - Conversor TV digital interno Dimensões: Altura: 54,40 Centímetros Largura: 80,90 Centímetros Profundidade: 9,20 Centímetros MARCA: AOC	UN	12	R\$ 1.543,33	R \$ 18.519,96
14	BEBEDOURO Bebedouro de coluna para garrafão de 20 litros, com duas torneiras, sendo uma para água em temperatura natural e outra para água gelada, com desempenho mínimo de 3,5 litros de água gelada por hora, cuba com capacidade de pelo menos 5 litros, bandeja coletora de água removível, baixo consumo de energia, tensão 220 Volts.	UN	20	R\$ 614,50	R \$ 12.290,00



Folha nº	838
Proc. nº	4749/2010
Servidor	Ø

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	Garantia de um ano. Prestação de Assistência Técnica MARCA: LIBELL MASTER				
32	LIXEIRA Lixeiras 15L com pedal e tampa em plástico rígido Lixeira 15 litros com pedal, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebiteada na tampa.: Capacidade: 15 litros MARCA: BELOSCH	UN	36	R\$ 77,50	R\$ 2.790,00
VALOR TOTAL				R\$ 89.069,88	
NOME EMPRESARIAL: ANDREI SANTOS SILVA					
CNPJ: 15.785.674/0001-16					
ENDEREÇO: R BELA VISTA DO CABRAL SALA 04, 129, NAZARE, CEP 40.055-000, SALVADOR, BA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10	APARELHO DE DVD DVDs Compatíveis com os seguintes formatos: MP3; WMA; DivX; CD de vídeo; JPEG; CD, CD-R, CD RW; SVCD; DVD +R/+RW - DVD-R/-RW Sistemas de Cor: NTSC e, Progressive Scan Funções Zoom, Book Marker Search, Desligamento automático, Trava para crianças, Leitura Rápida, JPEG Slide show, Close Caption Conexões: 1 Saída de Vídeo Composto, 1 Saída de Áudio, 1 entrada de microfone frontal: Saída vídeo componente; Saída S- Víde; Saída de áudio digital coaxial Função Karakê: Com pontuação Cor: Preto Voltagem: Bivolt automático Dimensões (L x A x P): 36 x 35 x 20 cm MARCA: MONDIAL	UN	12	R\$ 407,45	R\$ 4.889,40
12	VENTILADOR DE COLUNA Com sistema fácil de desmontagem permitindo lavagem completa das grades, hélice e base, com baixo nível de ruído, 03 velocidades, 03 ou 04 pás, motor com protetor térmico, coluna com altura regulável, grade, coluna e pés, 220v garantia de 01 ano MARCA: VENTISOL	UN	10	R\$ 218,69	R\$ 2.186,90
13	VENTILADOR DE PAREDE Com diâmetro de 60 cm, motor de 70 watts, 04 pás injetada de plástico, rotação mínima de 800rpm, média de 1100rpm e máxima	UN	20	R\$ 235,66	R\$ 4.713,20




Folha nº	839
Proc. nº	9745/2020
Servidor	0

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA)
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	de 1400rpm, área de ventilação de 20m ² , vazão de 75 metros cúbicos/ minuto, área de abrangência de 120 graus, frequência de 50/60hz, 127/220volts. Garantia de 01 ano MARCA: VENTISOL				
16	ANTENA MULTIFUNCIONAL recepção nas faixas uhf vhf e digital com disponibilidade de canais, dispensa de misturador de sinal e balun. Alto poder de captação de sinal visando proporcionar alta definição de imagem e som compatível com qualquer marca e modelo de tv e conversores digitais disponíveis no mercado e com todos os boosters. Possuir proteção contra raios uv. MARCA: BRASFORMA	UN	12	R\$ 122,52	R\$ 1.470,24
37	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER 18000 BTUS QUENTE E FRIO 220V - Anti corrosão - Compressor rotativo - Dreno - Monofásico - Filtro anti-pó - Modo levemente seco - Função Sleep - Função Swing - Função Timer - Garantia de 12 meses MARCA: AGRATTO	UN	12	R\$ 2.896,78	R \$ 34.761,36
VALOR TOTAL				R\$ 48.021,10	
VALOR GLOBAL				R\$ 468.290,02	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Paço do Lumiar- MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações.

Paço do Lumiar-MA, 6 de Novembro de 2020.


Luiza Coutinho Gomes
Pregoeira